SỞ GTVT SƠN LA

BAN QLBT ĐƯỜNG BỘ

Số: 638/BQLBT-KHTH

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 1088/KH-SGTVT ngày

13/4/2023 của Sở GTVT Sơn La

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 17 tháng 4 năm 2023

  Kính gửi:

    - Các phòng chuyên môn thuộc Ban QLBT đường bộ;

    - Viên chức, người lao động Ban QLBT đường bộ.

 Thực hiện Kế hoạch số 1088/KH-SGTVT ngày 13/4/2023 của Sở Giao

thông vận tải Sơn La về việc Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023 (Có Kế hoạch

gửi kèm theo). Ban Quản lý bảo trì đường bộ yêu cầu các phòng chuyên môn,

viên chức và người lao động thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục nghiên cứu, học tập, triển khai thực hiện có hiệu quả Kết luận

số 01-KL/TW của Bộ Chính trị gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4

khóa XII; Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung

ương khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị;

kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư

tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”;

Chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh,

hạnh phúc”; Chuyên đề năm 2023 “Học tập tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh, xây dựng văn hóa, con người Sơn La, tạo nền tảng tinh thần vững

chắc, động lực và sức mạnh nội sinh quan trọng, góp phần thực hiện khát vọng

xây dựng quê hương, đất nước phát triển phồn vinh, hạnh phúc”.

2. Thực hiện tốt các nội dung Kế hoạch số 1088/KH-SGTVT ngày

13/4/2023 của Sở GTVT Sơn La đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

3. Phòng Kế hoạch - Tổng hợp chủ trì cung cấp thông tin, số liệu, báo cáo

kết quả thực hiện. Định kỳ hàng năm (trước ngày 10/12) về Văn phòng Sở để

tổng hợp xây dựng báo cáo.

Đề nghị các phòng chuyên môn, viên chức và người lao động nghiêm túc

thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GTVT (b/c);

- Ban Giám đốc Ban;

- Tổ Website Ban;

- Lưu: VT, KHTH (08b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Hải

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T11:36:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Trọng Hải<Haint.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T13:43:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ BẢO TRÌ ĐƯỜNG BỘ<bqlbtdb.sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!